
 

 
 

Ministero dell’Istruzione,

Istituto Comprensivo

e-mail: clic828004@istruzione.it 

D.D. n. 01/2017 

Prot. n. 74 /C.14.a    
      

      

      
 

      

      
 

Oggetto: Provvedimento di  individuazione ed impegno di spesa
 

Premesso che:            

� il Dirigente Scolastico in qualità di “Datore di Lavoro” deve provvedere all’attuazione delle prescrizioni contenute nel D. L

81/2008  s.m.i. “attuazione dell’articolo 1 legge 3 

lavoro”, D.Lgs. n. 106/2009, ex D. Lgs. n. 626/94 s.m.i.;

� l’art. 32, comma 9 del suddetto D.Lgs. prevede, in assenza di personale della scuola disponibile a svolgere tale compi

prescritti requisiti tecnico professionali, la possibilità di conferimento dell’incarico ad un professionista esterno;

� nessun dipendente possiede i requisiti tecnico professionali necessari a svolgere il ruolo di R.S.P.P.;

� l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che riguardano materie di particolare 

delicatezza e rilevanza tecnica; 

� In data 15/12/2016, con deliberazione n. 

finanziario 2017. 

� il decreto legislativo n. 165/2006 ammette, all’art. 125,  il ricorso all’acquisizione in economia di  beni e servizi in relaz

ed ai limiti di importo  delle  singole voci di spesa,  preventivamente 

con riguardo alle proprie specifiche esigenze.

� l’art.  34  del  D.A. 895/2001 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

funzionanti nel territorio della Regione siciliana consente il ricorso all’affidamento diretto delle forniture per le  acquisizioni 

servizi inferiori alla soglia di € 2.000,00  o  diverso limite preventivamente fissato dal Consiglio d’Istituto.

VISTA la Legge  18/12/1997, n. 440; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;

VISTO l’Art. 7, comma 6 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 come modificato dall’Art. 46, comma  1 del D.L. 25/06/2008, n. 1

convertito in L. 133/2008; 

VISTO l’art. 40 del D.I. 44 del 01/02/2001 che prevede la possibilità, da parte dell’Istituzione scolastica, di stipulare  contratt

d’opera  con esperti per particolari attività ed insegnamenti,  al fine di gara

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto co

07/2013  del 09/12/2013; 

VISTO   il Programma annuale e.f. 2017, ed in particolare le spese programmate nell

Art. 1 – Di affidare, per le ragioni esposte in premessa, limitatamente all’a.s. 201

con sede legale in Via Napoleone Colajanni - 93100 Caltanissetta per un importo complessivo di 
 

Descrizione Ditta 

Incarico RSPP esterno 
Studio Lo Brutto

Via Napoleone Colajanni
 

Art. 2 –  Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli  impegni derivanti dall’ art. 1 del presente decre

del Programma annuale e.f. 2017, sull’aggregato P01, secondo le tipologie di spesa ivi iscritte.
 

Avverso la presente deliberazione,   ai sensi  dell’art. 14,  comma 7  del D.P.R.  275/99  è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pub

temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di essa è esperibile r

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

      

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                             
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855-Codice meccanografico: CLIC828004 

mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

     Caltanissetta
 

     All’ Albo on

      www.lombardoradice.gov.it

     Al Direttore S.G.A.

       

Provvedimento di  individuazione ed impegno di spesa per l’affidamento dell’incarico di RSPP esterno a.s. 201

il Dirigente Scolastico in qualità di “Datore di Lavoro” deve provvedere all’attuazione delle prescrizioni contenute nel D. L

81/2008  s.m.i. “attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro”, D.Lgs. n. 106/2009, ex D. Lgs. n. 626/94 s.m.i.; 

l’art. 32, comma 9 del suddetto D.Lgs. prevede, in assenza di personale della scuola disponibile a svolgere tale compi

prescritti requisiti tecnico professionali, la possibilità di conferimento dell’incarico ad un professionista esterno;

nessun dipendente possiede i requisiti tecnico professionali necessari a svolgere il ruolo di R.S.P.P.;

i sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che riguardano materie di particolare 

, con deliberazione n. 42/2016,  il  Consiglio d’Istituto, ha  approvato il  Programma a

l decreto legislativo n. 165/2006 ammette, all’art. 125,  il ricorso all’acquisizione in economia di  beni e servizi in relaz

ed ai limiti di importo  delle  singole voci di spesa,  preventivamente individuate con provvedimento  di ciascuna stazione appaltante, 

con riguardo alle proprie specifiche esigenze. 

’art.  34  del  D.A. 895/2001 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali  

anti nel territorio della Regione siciliana consente il ricorso all’affidamento diretto delle forniture per le  acquisizioni 

€ 2.000,00  o  diverso limite preventivamente fissato dal Consiglio d’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

l’Art. 7, comma 6 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 come modificato dall’Art. 46, comma  1 del D.L. 25/06/2008, n. 1

l’art. 40 del D.I. 44 del 01/02/2001 che prevede la possibilità, da parte dell’Istituzione scolastica, di stipulare  contratt

d’opera  con esperti per particolari attività ed insegnamenti,  al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa;

il Regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto co

ed in particolare le spese programmate nella voce P01; 

DETERMINA 

Di affidare, per le ragioni esposte in premessa, limitatamente all’a.s. 2016/2017, l’incarico di RSPP esterno  allo “Studio  Lo   Brutto” 

93100 Caltanissetta per un importo complessivo di € 650,00 IVA ESCLUSA

Importo IVA esclusa 

Studio Lo Brutto 

Via Napoleone Colajanni-93100 Caltanissetta 
€ 650,00 

Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli  impegni derivanti dall’ art. 1 del presente decre

, sull’aggregato P01, secondo le tipologie di spesa ivi iscritte. 

te deliberazione,   ai sensi  dell’art. 14,  comma 7  del D.P.R.  275/99  è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pub

temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di essa è esperibile ricorso  giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   (Dott.ssa Bernardina Ginevra)

                              

Caltanissetta 09/01/2017 

Albo on-line della Scuola 

www.lombardoradice.gov.it 

Direttore S.G.A. 

 SEDE 

P esterno a.s. 2016/2017. 

il Dirigente Scolastico in qualità di “Datore di Lavoro” deve provvedere all’attuazione delle prescrizioni contenute nel D. Lgs. n. 

agosto 2007, n 123, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 

l’art. 32, comma 9 del suddetto D.Lgs. prevede, in assenza di personale della scuola disponibile a svolgere tale compito e fornito dei 

prescritti requisiti tecnico professionali, la possibilità di conferimento dell’incarico ad un professionista esterno; 

nessun dipendente possiede i requisiti tecnico professionali necessari a svolgere il ruolo di R.S.P.P.; 

i sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che riguardano materie di particolare 

,  il  Consiglio d’Istituto, ha  approvato il  Programma annuale per l’esercizio 

l decreto legislativo n. 165/2006 ammette, all’art. 125,  il ricorso all’acquisizione in economia di  beni e servizi in relazione all’oggetto 

individuate con provvedimento  di ciascuna stazione appaltante, 

contabile delle istituzioni scolastiche statali  

anti nel territorio della Regione siciliana consente il ricorso all’affidamento diretto delle forniture per le  acquisizioni di beni e 

€ 2.000,00  o  diverso limite preventivamente fissato dal Consiglio d’Istituto. 

l’Art. 7, comma 6 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 come modificato dall’Art. 46, comma  1 del D.L. 25/06/2008, n. 122 

l’art. 40 del D.I. 44 del 01/02/2001 che prevede la possibilità, da parte dell’Istituzione scolastica, di stipulare  contratti di prestazione 

ntire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

il Regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

, l’incarico di RSPP esterno  allo “Studio  Lo   Brutto” 

IVA ESCLUSA. 

Imputazione P.A. 2017 

P01 3/2/7 

Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli  impegni derivanti dall’ art. 1 del presente decreto a carico 

te deliberazione,   ai sensi  dell’art. 14,  comma 7  del D.P.R.  275/99  è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso  tale 

traordinario al Capo dello Stato entro il termine 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Bernardina Ginevra) 


		2017-01-10T09:21:10+0000
	GINEVRA BERNARDINA




